
 

SOMMARBREV 

De blomster som i marken bor 

kan aldrig själen glömma 

 

Kära SEK-medlem 

Vi befinner oss redan mitt i sommaren. Jag hoppas att ni alla njuter av det som 
sommaren kan ge och inte blir stressade av allt som man gärna vill hinna med under vår 
korta härliga svenska sommar. 

Det är med stor glädje jag tanker tillbaka på vårt årsmöte med framtidsseminarium i 
april. Det kändes som en nytändning. Jag är tacksam över att vi kunde bli en ny styrelse 
där alla kyrkofamiljerna finns representerade och som ser ut som följer; 

Marie Körner, ordförande Svenska kyrkan, Febe M Lann, viceordförande Katolska 
kyrkan, 

Cecilia Ralfe, sekreterare Svenska kyrkan, Lisbeth Malmström, kassör Svenska kyrkan, 
Anna-Tora Martin, administratör hemsidan Equmeniakyrkan, Inger Jonasson, 
Världsböndagskommittén Svenska kyrkan/Equmeniakyrkan, Tamta Nasidze, Georgisk-
ortodoxa kyrkan ledamot och Annika Ahlefelt, Equmeniakyrkan ledamot. 

Vid framtidsseminariet framkom att områden som är viktiga för oss är; 

- Att vara en ekumenisk mötesplats för kvinnor 
- Ge utrymme för olika former av gemensamt lärande 
- Att på olika sätt verka för internationell solidaritet mellan kvinno , där arbetet 

med världsböndagen har en särställning 
- Vara delaktiga i opinionsbildning och påverkansarbete 

Elsas vänner bloggar 

Glädjande är också att Hanna Stenström vid årsmötet tog på sig ett ansvar för vår nya 
ELSA-blogg på hemsidan så att det kommer in minst ett inlägg i månaden. Sedan dess 
har Lotta Torstensson anslutit sig, så att de har blivit en liten grupp som verkar för 
bloggens utveckling och jag vet att de är öppna för att ta emot fler intresserade i 
gruppen. Jag hoppas att ni har hittat dit och läst Lottas fina reflektion om att dela 
lidandets rum och nu senast Hannas artikel om Maria Magdalena. Hör av dig till Hanna 
hannastenstrom63@gmail.com  och Lotta lotta.torstensson@svenskakyrkan.se om du  
är intresserad av att bidra med ett blogginlägg. 

Skrivardygn 
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Vi beslutade också som del av årets verksamhetsplan att vi skulle arrangera ett 
skrivardygn för att inpirera till att komma igång med skrivande till bland annat bloggen . 
Jag tänker att vi startar i ett litet och anspråkslöst format med att jag bjuder ut till vår 
stuga i Barsebäckshamn ett dygn under vecka 43 preliminärt 26-27e oktober under 
ledning av Maria Brynge, som varit lärare på skrivarlinjen på Skurups folkhögskola. 
Detta innebär att vi kan hålla kostnaderna mycket låga till endast självkostnadspris för 
mat (och resa förstås) men också att det blir begränsat till åtta deltagarplatser. 
Intresseanmälan till mig Marieilund@hotmail.com .Hör gärna av dig också du som är 
intresserad av själva idén med skrivardygn men inte har en möjlighet vid detta tillfälle 
eller i denna form så vi får en uppfattning om intresset. 

.  

 

Tid för Guds fred – Ekumeniska året 2025 

2025 bjuder kyrkorna tillsamfmans i Sveriges kristna råd in till Ekumeniska året. Då firar 
vi 100 år sedan det stora ekumeniska mötet i Stockholm 1925 – det som ärkebiskop 
Nathan Söderblom bjöd in till och som blev ett betydelsefullt avstamp för den moderna 
ekumeniska rörelsen. Vi uppmärksammar också att det är1700 år sedan det första 
kykomötet i Nicea år 325. Då enades den tidiga kristna kyrkan kring en bekännelse av 
den gemensamma tro som alltjämt bär Kristi kyrka. (text SKR hemsida) 

Under Ekumeniska veckan i Stockholm den 19-23 augusti satsar SEK  på att 
tillsammans med samarbetspartners under onsdagen den 20 augusti då fokus är “Fred 
och rättvisa” erbjuda två seminarier; 

-  Att som kristen och kvinna arbeta för fred i Palestina, Tanzania och Sverige 
-  Ett teologiskt seminarium om att ha Jesus och hans budskap som grund för   arbetet 
 
Vi ämnar bjuda in internationella gäster från Palestina och Tanzania. 

Det har bildats en arbetsgrupp kring detta som än så länge haft två digitala 
sammanträden. 
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Digital samtalscirkel 

Vi fortsätter det kommande året med våra digitala inspirations- och samtalsträffar. 

Den 26 september kl 18.30 är Febe M Lann ansvarig och inledare kring det kvinnliga 
diakonatet under urkyrkans tid 

Den 20 november är Lisbeth Malmström ansvarig och tidigare kontraktsprost Annika 
Linderfalk inledare kring kvinnliga missionärer genom historien utifrån bl a Jonas 
Jonssons bok. 

Facebook-konto 

Helene Egnell är administrator för SEKs konto och duktig på att regulbundet föra in olika 
intressanta och aktuella notiser, så följ oss där. 

Medlem 

Som ni vet är vi numera helt beroende av våra medlemsavgifter så glöm inte betala din 
avgift 150 kr alt 100 som studerande eller pensionär till pg 60 22 22-2  eller Swish 123 
1472992 . Hjälp oss gärna också att rekrytera fler medlemmar! 

Avslutande tankar och tips  

Jag hänvisade inledningsvis till alla de förhoppningar som vi har en tendens till att knyta 
till vår svenska sommar och att det oftast inte blir såsom vi har tänkt oss. Själv fick jag 
smärtsamt uppleva detta i början av veckan med ett fall och en handledsfraktur. Jag 
tänker dock att jag är tacksam över att det går att få hjälp och att vi trots alla de brister 
som finns i vårt system och sjukvård är väldigt lyckligt lottade. 

Vi har på senare tid blivit påminda om att allt det som är viktigt för oss och som vi länge 
tog för självklart såsom vår demokrati, välfärdssamhälle, ett blomstrande och 
omhuldat civilsamhälle och inte minst fred och frihet, inte är någon självklarhet och 
ständigt måste försvaras. Florynce Kennedys berömda uppmaning: “förtvivla inte – 
organisera er” är giltig fortfarande. 

Därför behöver vi plattformar där vi kan finna och lära känna varandra, hålla samtalet 
levande och där idéer kan födas och bli till handling. Min förhoppning och önskan är att 
SEK kan vara en sådan plattform där vi dras ut ur våra individuella bubblor och 
samfundsbubblor och finner gemenskap. 
 
Jag ser därför mycket fram emot det fortsatta arbetet med det ekumeniska året och vad 
det kan innebära. En inspiration inför detta som jag gärna vill tipsa er om är kyrkospelet  
“ Det befriande tvånget – Ett spel om Nathan Söderblom och freden” med premiär 11 
augusti kl 19.00 i Lunds domkyrka. 
 
Så samla kraft i sommargrönskan, 
 
Marie Körner, ordförande 


